关于2017年湖里区户籍在外就读小学毕业生
申请回湖里区升学的公告

2017年湖里区户籍在外就读小学毕业生申请回湖里区升学的具体事项公告如下：

一、回湖里区升初中的报名对象

1.在厦门岛外小学或外地小学就读的湖里区户籍的小学毕业生。
2.在厦门岛内民办小学就读的湖里区户籍的小学毕业生。
3.居住在湖里区，且就读于厦门岛内民办小学的港澳台侨外籍的小学毕业生。
4.学生父母在湖里区购房或工作，居住在湖里区，且就读于厦门岛外小学或外地小学的港澳台侨外籍的小学毕业生。
【注意】就读思明区的湖里区户籍小学毕业生要回湖里区派位升初中的，直接向毕业小学申请办理跨片派位，无须到湖里区报名。
二、报名流程
1.6月1日至6月2日 现场报名：家长带规定的材料到湖里区行政服务中心三楼“教育入学”窗口报名（湖里区安岭二路106号），并把正式的报名表带回毕业小学盖章。
2.6月下旬（具体现场报名时会告知）校对电脑派位数据，并提交经小学盖章后的报名表等材料。
3.7月初（具体时间地点在校对派位数据的时候会告知）领取录取通知书。

三、现场报名时须提交的报名材料
1．《在外就读的思明、湖里区户籍小学毕业生回户籍地升学申请表》（详见附件1）一份。
2.学生的户口本原件及复印件一份（用A4纸复印户口本的第一页、监护人页和学生页）。
3.学生户口所在地的社区居委会开具的居住证明（证明学生的户口是属于该社区且学生实际居住于此，具体格式见附件2）一份。
4.学生毕业小学出具的应届在校学生证明（具体格式见附件3）一份。
5.学生法定监护人在湖里区的房屋产权证复印件一份（用A4纸复印产权证的首页和权属人（或权利人）页）。
6.学生一寸免冠照片2张。
7.符合条件的台湾、香港、澳门、境外学生，申请在我区升学的，除提供以上第1、3、4、5、6项材料外，还应填写《境外学生借读登记表》（详见附件4）或《台湾学生借读登记表》（详见附件5），并提供《借读登记表》中要求的所有材料。
★ 温馨提示：
1.以上手续，学生本人不必到现场办理，只需由家长或监护人前来办理即可。
2.因岛内初中招生不举行升学考试，参加初招派位的学生应参加原就读学校的毕业考试。
3.湖里区行政服务中心地址：湖里区安岭二路106号创业大厦，公交钟宅站、钟宅红星美凯龙站，上班时间上午9点—12 点，下午1点半—5点。

4.本公告及相关表格已在湖里区教育局网（www.hledu.gov.cn）“教育管理 > 基础教育 > 中学教育”栏目里公布，有需要的家长可自行下载。有疑问可咨询湖里区招生服务专线：5722668。
附件1：在外就读的思明、湖里区户籍小学毕业生回户籍地升学申请表
附件2：社区居委会证明
附件3：在校学生证明
附件4：境外学生借读登记表
附件5：台湾学生借读申请表
湖里区教育局
2017年5月4日
附件1：
在外就读的思明、湖里区户籍小学毕业生

回户籍地升学申请表

填表日期：      年    月    日

	姓名

	性别

	出生年月
	年   月   日

	原就读小学

	全国学籍号

	户口所在地址

	实际居住地址

	监护人情况
	称谓
	姓 名
	工 作 单 位
	职务
	联系电话

	申请理由

	区教育主管部门意见
	    该生户籍地所属片区小学为          ，拟安排在第      片参加电脑派位。

           年  月  日（盖章）
	市教育主管部门意见
	           年  月  日（盖章）

	备注

说明：此表应附申请人户口复印件和原校证明，并由区教育主管部门验核户口原件和原校证明。
附件2：

社区居委会证明

      学生：__________，性别：____， _____年____月____日出生，

户口所在地为：（港、澳、台、侨、境外学生请填写在湖里区的暂住地）

__________________________________________________，系我社区辖

内居民并在我社区居住。（或暂住在我辖区内）。

特此证明！

_________________（社区居委会签盖公章）

_______年_______月_______日

附件3：

在校学生证明
      学生：              ，性别：     ， _____年____月____日
出生，身份证号码：                                          ，
户口所在地为：                                             ，
现在我校         年           班学习，系2017年小学毕业班学生。

全国学籍号：                                 。
      该生毕业班上学期学习成绩如下：语文：_______，数学：_______，

英语：_______。

特此证明！
_________________（学校签盖公章）

_______年_______月_______
附件4：
境外学生借读登记表
                                                  填表日期：    年   月   日
	姓   名

	性别

	出生日期
	       年   月   日

	身份类别
	香港（   ）   澳门（   ）   华侨（   ）  外籍（   ）

	护照所在地

	证件号码

	在厦暂住地址

	父母或监护人情况
	称 谓
	姓    名
	现在何单位工作及职务
	联 系 电 话

	申
请
在
厦
借
读
理
由
	 申请就读年级：
	市
教
育

主

管
部
门
意
见
	             年   月   日（盖章）

	区
教
育

主

管
部
门
意
见
	            年   月   日（盖章）
	接
收
学
校
意
见
	             年   月   日（盖章）

  本表一式三份，学校存一份，另两份分别送区、市教育主管部门备案。
境外学生就读所需材料：

（一）学生本人及父母（或监护人）向市教育行政部门提出借读申请报告；

（二）学生本人及监护人的身份证或护照的复印件；

（三）市侨办的介绍信；

（四）我市公安部门签发的本市居住证或居留证的复印件;
（五）学生本人的学籍材料。
附件5
台湾学生借读申请表

                                            填表日期：      年    月    日

	姓   名

	性别

	出生日期
	      年   月   日

	台湾出入境

证件号码

	台胞证

号码

	在厦暂住

地  址

	购房（  ）

租房（  ）

	父母或

监护人

情  况
	称谓
	姓   名
	现在何单位工作及职务
	联系电话

	申请在厦就读理由
	申请就读年级：

	市台办意见
	            年   月   日（盖章）
	市教育局意见
	            年   月   日（盖章）

	区教育主管部门意见
	            年   月   日（盖章）
	接收学校意见
	            年   月   日（盖章）

  本表一式四份，学校存一份，另三份分别送市台办、市、区教育主管部

台湾学生就读所需材料：

（一）学生本人及父母（或监护人）向市教育行政部门提出借读申请报告；

（二）学生本人及监护人的身份证或护照的复印件；

（三）市台办的介绍信；

（四）我市公安部门签发的本市居住证或居留证的复印件；
（五）学生本人的学籍材料。